

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León XI Legislatura

Núm. 190 20 de septiembre de 2023

OPER/000111-03. Pág. 19062

8. ORGANIZACIÓN DE LAS CORTES

820. Personal

OPER/000111-03

Convocatoria de concurso-oposición para la provisión de dos plazas del Cuerpo de Gestión, Escala de Archivos, de las Cortes de Castilla y León (turnos libre y restringido para la promoción interna). Designación del Tribunal Calificador.

PRESIDENCIA

La Mesa de las Cortes de Castilla y León, en su reunión de 14 de septiembre de 2023, de conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de la convocatoria del concurso-oposición para la provisión de dos plazas del Cuerpo de Gestión, Escala de Archivos de las Cortes de Castilla y León (turnos libre y restringido para la promoción interna), aprobada mediante Acuerdo de la Mesa de la Diputación Permanente de las Cortes de Castilla y León de 21 de diciembre de 2021 y modificada por acuerdo de la Mesa de las Cortes de Castilla y León de 14 de septiembre de 2023, acuerda designar al Tribunal Calificador que estará constituido por:

Presidente:

- Don Francisco Vázquez Requero.

Vocales:

- Doña Fátima Pinacho Fernández.
- Don Diego Ángel Molpeceres Sanz.
- Don Eduardo Pedruelo Martín.
- Doña María Paloma Vaguero Lorenzo.
- Doña María José Vian del Pozo.

Secretario:

- Don Celso Fernández Cartón, con voz pero sin voto.

En representación de la Junta de Personal, don Francisco Javier de la Fuente Gómez, con voz pero sin voto.

Como suplente del vocal D. Diego Ángel Molpeceres Sanz, en caso de renuncia justificada o de imposibilidad para el desempeño de la función, se propone a D. Marcos Herrero Martínez-Tutor.

En ejecución de este Acuerdo se ordena su publicación de conformidad con el artículo 64 del Reglamento. Publíquese también en el Boletín Oficial de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 14 de septiembre de 2023.

EL SECRETARIO DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN,

Fdo.: Diego Moreno Castrillo

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Carlos Pollán Fernández

CVE: BOCCL-11-006462